
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 marca 2023 r. 

Poz. 477 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków uznawania gruntów za kwalifikujące się hektary 

Na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na la-

ta 2023–2027 (Dz. U. poz. 412) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Za grunty stanowiące kwalifikujący się hektar, o którym mowa w art. 4 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu  

Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia planów strate-

gicznych sporządzanych przez państwa członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej (planów strategicznych WPR) 

i finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013 

(Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, str. 1, z późn. zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem 2021/2115”, uznaje się: 

1) użytki rolne danego gospodarstwa, które w trakcie roku kalendarzowego, na który wnioskuje się o płatności bezpo-

średnie, są wykorzystywane do prowadzenia działalności rolniczej, o której mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 

8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027, zwanej dalej „działalnością 

rolniczą”, lub są w przeważającej mierze wykorzystywane do prowadzenia działalności rolniczej; 

2) obszary objęte zobowiązaniami rolno-środowiskowo-klimatycznymi: 

a) w ramach interwencji, o których mowa w art. 42 ust. 1 pkt 1–3 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strate-

gicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027, oraz w ramach interwencji, o której mowa w art. 42 

ust. 1 pkt 7 tej ustawy, w ramach wariantu Wieloletnie pasy kwietne, 

b) w ramach Pakietu 4. Cenne siedliska i zagrożone gatunki ptaków na obszarach Natura 2000 lub Pakietu 5. Cen-

ne siedliska poza obszarami Natura 2000 Działania rolno-środowiskowo-klimatycznego objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

– jeżeli wymogi określone dla tych zobowiązań przewidują możliwość wykonywania zabiegów agrotechnicznych co 

drugi rok; 

3) obszary należące do gospodarstwa: 

a) na których występują elementy krajobrazu, o których mowa w art. 4 ust. 4 lit. b ppkt (i) rozporządzenia 2021/2115, 

b) wykorzystywane do osiągnięcia minimalnego udziału powierzchni gruntów ornych przeznaczonych na obszary 

i elementy nieprodukcyjne, w tym grunty ugorowane, o których mowa w art. 4 ust. 4 lit. b ppkt (ii) rozporządze-

nia 2021/2115; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1950). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 119 z 21.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 181 z 07.07.2022, 

str. 35 oraz Dz. Urz. UE L 227 z 01.09.2022, str. 136. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 477 

 

 

4) elementy krajobrazu, o których mowa w art. 4 ust. 4 lit. b akapit drugi rozporządzenia 2021/2115, obejmujące: 

a) nieutwardzone drogi dojazdowe, pasy zadrzewień, żywopłoty lub ściany tarasów – o ile całkowita szerokość 

tych elementów nie przekracza 2 m, 

b) zadrzewienia śródpolne o powierzchni nie większej niż 100 m2, 

c) rozproszone drzewa znajdujące się na użytkach rolnych, o ile liczba drzew na hektar, innych niż drzewa owo-

cowe, nie przekracza 100 sztuk; 

5) obszary, o których mowa w art. 4 ust. 4 lit. c ppkt (iii) rozporządzenia 2021/2115. 

2. Warunku dotyczącego rozproszenia drzew oraz ich liczby na hektar, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 lit. c, nie stosu-

je się w przypadku uznawania za kwalifikujący się hektar, o którym mowa w art. 4 ust. 4 rozporządzenia 2021/2115, zwa-

ny dalej „kwalifikującym się hektarem”, systemów rolno-leśnych. 

3. Grunty, na których znajdują się elementy krajobrazu, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. b i c, zalicza się do kwali-

fikującego się hektara pod warunkiem, że można na nich prowadzić działalność rolniczą. 

4. Użytki rolne, do których mogą zostać przyznane płatności bezpośrednie, powinny spełniać warunki uznawania za 

kwalifikujący się hektar od dnia złożenia wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich do końca roku kalendarzowego, 

a w przypadku gdy zakończenie działalności rolniczej nastąpi w kolejnym roku kalendarzowym – do dnia zakończenia 

wykonywania działalności rolniczej, wskazanej we wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich, na tych użytkach. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2023 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 


		2023-03-13T13:23:35+0000
	Monika Salamończyk


		2023-03-13T15:18:43+0100




